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Znaczenie prac hodowlanych w doskonaleniu bydła 
 

 
lutego 2006 r. w Instytucie Zootechniki w Balicach odbyła się Sesja naukowa: 
„Znaczenie prac hodowlanych w doskonaleniu bydła”. Okazją do 
zorganizowania tego uroczystego spotkania naukowców i hodowców z całego 

kraju był podwójny jubileusz: 45-lecie pracy zawodowej wybitnego uczonego, 
specjalisty z dziedziny chowu i hodowli bydła, wieloletniego, zasłużonego 
pracownika Instytutu Zootechniki – prof. dr hab. Jana Treli oraz 10 – lecie 
działalności Zespołu ds. oceny typu i budowy bydła ras mlecznych. W sesji 
uczestniczyło ponad 200 osób z całego kraju. Reprezentowali oni Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, uczelnie rolnicze i instytuty badawcze, zakłady doświadczalne i organizacje rolnicze. Przybyli 
licznie również rolnicy z Podkarpacia i Podlasia, hodowcy, współpracownicy Jubilata, przyjaciele oraz 
Rodzina. 
 Z okazji tej doniosłej uroczystości dyrektor IZ, prof. dr hab. Jędrzej Krupiński wygłosił 
laudację Jubilata, w której wyraził słowa wysokiego uznania i podziękowania za Jego zaangażowanie 
i ogromny wkład w rozwój nauki polskiej w zakresie hodowli bydła, a szczególnie w prace nad jego 
genetycznym doskonaleniem w kierunku mlecznym i mięsnym... 
 Zainteresowania naukowe prof. dr hab. Jana Treli obejmowały immunogenetykę – badania grup 
krwi, sterowanie postępem genetycznym u bydła mlecznego oraz tworzenie linii ojcowskich do 
produkcji mieszańców towarowych bydła mięsnego. Jubilat był współautorem Krajowego Systemu 
Potwierdzenia Pochodzenia u Zwierząt na podstawie badania grup krwi, za co otrzymał wraz 
z zespołem Nagrodę Ministra Rolnictwa. 

Właściwa Profesorowi Treli umiejętność łączenia doświadczeń hodowlanych ze współczesnymi 
osiągnięciami naukowymi zaowocowała szeregiem oryginalnych rozwiązań. Przykładem jest jubileusz 
wspomnianego Zespołu ds. oceny typu i budowy bydła ras mlecznych, zwanego Grupą G-15, któremu 
Profesor przewodzi od początku jego istnienia. W ciągu 45 lat swej działalności prof. dr hab. Jan 
Trela dał się poznać jako człowiek o rozległej i wybitnej wiedzy, dużym autorytecie naukowym, 
pracowity, dociekliwy i wytrwały. Owocem tego są liczne odznaczenia państwowe, ogromny dorobek 
bibliograficzny, aktywna działalność w wielu stowarzyszeniach i organizacjach naukowych oraz nie-
ustanna współpraca z instytucjami naukowymi, związkami hodowców bydła i indywidualnymi hodowcami 
w kraju i za granicą. 

Do życzeń i gratulacji dołącza się Redakcja „Wiadomości Zootechnicznych”, składając 
serdeczne podziękowania za lata owocnej współpracy na niwie wydawniczej, mając zarazem nadzieję, 
że ogromna aktywność Profesora Jana Treli, Jego umiłowanie zawodu i pracowitość nie pozwolą Mu 
spocząć na laurach, lecz zaowocują kolejnymi osiągnięciami. 

D.D. 
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